[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  23.11.2021г. № 871
г. Верхотурье

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества без объявления цены
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , решением Думы городского округа Верхотурский от 18 ноября 2020 года № 52 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа Верхотурский на 2021-2023 годы» (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Верхотурский от 21 октября 2021г. № 56 «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Верхотурский на 2021 - 2023 годы, утвержденный решением Думы городского округа Верхотурский № 52 от 18 ноября 2020 года»), руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Утвердить условия приватизации следующего муниципального имущества:

            Лот № 1 – здание бани, назначение: коммунально-бытовое, площадь 743,8 кв.м., кадастровый номер 66:09:0401014:540, расположенное по адресу: Свердловская область, город Верхотурье, улица Огарьевская, 29; и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: объекты коммунально-бытового назначения (предприятия бытового обслуживания (дома быта, централизованные мастерские по ремонту бытовой техники, ателье, парикмахерские, мастерские по ремонту одежды, обуви, бытовой техники, приемные пункты прачечных и химчисток), прачечные, химчистки, прачечные самообслуживания, мини-прачечные, химчистки самообслуживания, мини-химчистки, жилищно-эксплуатационные организации, бани, банно-оздоровительные комплексы), площадью 3957,0 кв.м., кадастровый номер 66:09:0102004:960, расположенный по адресу: Свердловская область, Свердловская область, город Верхотурье, улица Огарьевская, 29.

           Способ приватизации – продажа муниципального имущества без объявления цены в электронной форме.
           2.Установить обязательным условием приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, сохранение его назначения в течение 5 (пяти) лет со дня перехода права на приватизируемое имущество к его приобретателю в порядке приватизации.

3.Оплата имущества производится единовременным платежом. Рассрочка платежа не предоставляется.

4.Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский (Лумпова Е.С.):

1) подготовить информационное сообщение о проведении торгов по продаже муниципального имущества;

2) разместить информационное сообщение о проведении торгов по продаже муниципального имущества без объявления цены на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на электронной площадке «РТС-тендер» (https://www.rts-tender.ru);

5.Организационному отделу Администрации городского округа Верхотурский разместить информационное сообщение о проведении торгов по продаже муниципального имущества без объявления цены в информационном бюллетене «Верхотурская неделя», на официальном сайте городского округа Верхотурский www.adm-verhotury.ru.
6.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы

городского округа Верхотурский                                                      Л.Ю. Литовских